131. cum ali a. in. P.

132. Opinion des *Glosulae*, cf. *supra*, note 63, déjà dans la première rédaction, cf. note 88.

133. Boethius, *In librum Aristotelis Peri Hermeneias commentarii* II, p. 6: 5.

134. o del P.

QUEDAM inveniuntur QUE NON POSSUNT SCRIBI (5:12) et ita sunt illiterate, tamen<sup>136</sup> possunt intelligi et ita sunt articulate, et hec est secunda species vocis, ut sibili hominum. Latrones enim ad quemdam affectum animi significandum sibi invicem sibilant vel gemunt. Hec enim est commendatio exempli. Alie voces sunt QUAMVIS SCRIBANTUR (5:14) idest sunt litterate TAMEN <...> NICHIL SIGNIFICANT (5:15) inarticulate sunt et hec est tertia species vocis, ut *coax* vox rane, et *cra* vox corvi, etsi enim augures in voce corvi aliquid perpendant. Unde a Boethio<sup>137</sup> significat<iv>a vox naturaliter dicitur, tamen quia non profertur a corvo causa et intentione significandi a Prisciano vox significativa non dicitur. Alie sunt INARTICULATAE ET ILLITERATE (6:1), que est quarta species vocis. Sunt igitur quatuor species vocis, articulata et litterata, articulata et illiterata, litterata et inarticulata, inarticulata et illiterata.

SCIRE etc (6:2). Ne aliquis pu<tet> quod predicte differentie predictas species sine alio constituerent dicit quod advenientes huic generi voci faciunt. Continuatio: non solum debemus scire quod haec differentie constituunt has species vocis, AUTEM (6:2) idest sed, DEBEMUS (6:2) scire quod QUATUOR DIFFERENTIE SUPERIORES (6:2) idest de quibus factus est sermo in superioribus PERFICIUNT HAS QUATUOR SPECIES VOCUM (6:2-3) non omnes singulas, sed BINE eque PER SINGULAS (5:4) idest in constitutione singularium et non per se, sed accidit advenientes huic GENERI VOCI (6:3). Sed ne aliquis pu<tet> alicui voci addi GENERALITER idest advenientes huic generi voci has species constituunt.

VOX AUTEM (6:4): post definitionem vocis et differentias et species subiungit Priscianus huius nominis quod est 'vox' ethimologiam geminam quarum prior plus concordat cum voce, minus cum significatione, posterior minus cum voce, plus cum significatione. Et est ethymologia ut ait Cassiodorus<sup>138</sup> brevis oratio per ceteras significationes ostendens de quo nomine vel fonte venerit. Illud <\*\*> quare nomen. Interpretatur tamen origo nominis: Vox est aer tenuissimus etc, sed dicitur vox A VOCANDO (6:4-5) non quia per orationem vocem aliquid vocemus, sed quia per quasdam, sed ne videretur mirum quod predicta dictio a correpta derivaretur, dicit per contrarium non esse mirum cum correpta sepe derivatur a producta ut DUX A DUCENDO (6:5). Deinde subiungit ethimologiam, sic VEL VOX DICITUR APO THOY BOO (6:5) idest ab hoc verbo

135. species del P.

136. tamen] quando P.

137. alio P.

138. *Institutiones* II, 1, 2, éd. R.A.B. Mynors, Oxford: Clarendon Press, 1937.

'*boo*' et est '*apo*' '*ab*', '*toy*' *articulus*, est igitur summa vox, dicitur ab hoc verbo '*boo boas*', quod est sono -nas, inde componitur '*reboo -as*', idest '*resono -nas*', et fit inde mutata *b* in *u* consonantem, et ultima *o* in *x*. Hec ethimologia ad sensum plus pertinet, quia enim omnis vox est sonus, merito a verbo quod significat actum<sup>139</sup> sonandi vox dicitur.

---

139. significativa expunct. P.